安徽省发电
发电单位 安徽省发展和改革委员会 抓匆邑扣山仙曰白献章

诊恤椒 ‘封火华
网用 橄岁吸夕肠文

等级 明电 皖发改明电 〔2017〕3号 皖机 号

安徽省发展改革委安徽省经济和信息化委安徽省

安全监察局转发关于坚决遏制钢铁煤炭违规

新增产能打击 “地条钢”规范建设
生产经营秩序的补充通知

各市发展改革委（能源局）、经济和信息化委、质监局、安全监管局，

安徽煤矿安全监察局各监察分局：

现将国家发展改革委办公厅等 《关于坚决遏制钢铁煤炭违规新

增产能打击 “地条钢”规范建设生产经营秩序的补充通知》（发改办

运行〔2016〕279。号）转发给你们，请严格对照通知要求，认真组

织对本地区相关钢铁煤炭企业进行拉网式梳理核查，按照 “违规新

（共 7页）

增产能、违法生产销售地条钢、已退出产能复产”三类情况企业提

供详细名单，对附表中的钢铁企业要逐一核实是否存在违规落后产

能，并对存在问题提出处置方式、整改时间等处理意见，于2017

年1月16日前一并以正式文件分别报送有关部门（钢铁方面，报送

省经济和信息化委；煤炭方面，报送省能源局）o

各地要对核查情况和上报结果严格负责，凡未认真核查或发现

问题隐瞒不报、经群众举报或媒体反映属实的，将从严追究相关人

员责任。

钢铁方面联系人：省经济和信息化委原材料处肖超平，联系方

式兼举报电话：0551-62871007（工作日）、62871122（休息日）；

煤炭方面联系人：省能源局煤炭处朱睿，联系方式兼举报电话：

附件：钢铁行业重点核查企业名单

安徽省发展和改革委员会

安徽省经济和信息化委员会

安徽省质量技术监督局

安徽省安全生产监管理局

安 徽 省 能 源 局

安 徽煤 矿 安 全 监察 局

2017年1月6日

附件

钢铁行业重点核查企业名单

序号 ｝所在地市 重点企业名单

蚌埠 安徽省蚌埠市经纬轮桐钢有限责任公司

池州 安徽省贵航特钢有限公司

池州 池州市贵池区贵航金属制品有限公司

合肥 合肥市成龙钢铁有限公司

合月 马钢 （合肥）钢铁有限责任公司

淮南 淮南市宏泰钢铁有限责任公司

六安 安徽金安不锈钢铸造有限公司

六安 六安顺发冶金装备有限公司

马鞍山 安徽长江钢铁股份有限公司

马鞍山 马鞍山钢铁股份有限公司

马鞍山 马鞍山市江南钢铁制品厂

马鞍山 马鞍山市力生耐磨材料有限责任公司

马鞍山 马鞍山天兴钢制品有限公司

铜陵 铜陵市富鑫钢铁有限公司

铜陵 铜陵市旋力特殊钢有限公司

芜湖 芜湖市富鑫钢铁有限公司

芜湖 芜湖新兴铸管有限责任公司

宣城 安徽省郎溪县鸿泰钢铁有限公司

宣城 安徽益友金属制品有限公司

宣城 广德华榕铸造金属压延有限公司

宣城 广德县新联铸造有限公司

序号 ｝所在地市 重点企业名单

宣城 广德县新远达金属制品有限公司

宣城 径县隆鑫铸造有限公司

宣城 郎溪飞澎金属制品有限责任公司

宣城 郎溪县飞业钢结构有限责任公司

宣城 郎溪县重振钢构有限公司

宣城 安徽省力鑫特钢有限公司

说明：1．各地市钢铁行业核查企业包括但不限于附表企业．

2．对核查中发现的落后生产工艺设备，要立即关停拆除，并保留设备

拆除前、中、后的影像资料；拆除的落后设备必须拆解报废处理，

出售给有相应废品收购资质的企业，并保留废品销售协议。

3．落后设备详见 《产业结构调整指导目录 （2011年本）（修正）））。重

点是生产建筑钢材的中频炉和工频炉，以及400立方米及以下炼铁

高炉 （符合 《铸造用生铁企业认定规范条件》的铸造高炉除外）、

30吨及以下炼钢转炉 （铁合金转炉除外）、30 吨及以下炼钢电炉

（特钢电炉除外）等落后生产设备．

国家发展和改革委员会办公厅
工业和信息化部办公厅
国家质量监督检验检疫总局办公厅
国家安全生产监督管理总局办公厅

文件

国 家 能 源 局 综 合 司
国家煤矿安全监察局办公室

发改办运行［2016〕279（） 号

关于坚决遏制钢铁煤炭违规新增产能

打击“地条钢”规范建设生产经营秩序的补充通知

各省、自治区、直辖市及计划单列市、新获生产建设兵团发展改革

委（能源局）、工业和信息化主管部门、煤炭厅（局、办）、质t技术

监督局、安全生产监势管理局、省级煤矿安监局，有关中央企业：

近日，国家发展改革委等五部委印发了《关于坚决遏制钢铁

煤炭违规新增产能打击“地条钢”规范建设生产经营秩序的通知》

（发改运行〔2016〕2547号），对近期开展钢铁煤炭违规新增产能等

工作提出明确要求。

为确保有关要求落到实处，不走过场，各省区市相关部门要高

度重视，精心组织，对本地区相关钢铁煤炭企业进行拉网式的梳理

核查。在梳理核查的全部对象中，对存在“违规新增产能、违法生产

销售‘地条钢’、已退出产能复产”的三类情形企业，要提供详细的

名单，并对存在问题企业的处置方式、整改时问等处理意见，于2017

年1月20 日前一并以正式文件分别报送有关部门。钢铁方面报国

家发展改革委、工业和信息化部和质检总局；煤炭方面．报国家发展

改革委、国家安全监管总局、国家能源局和国家煤矿安监局。各地

要对核查情况和上报结果严格负责，凡未认真核查或发现问题隐瞒

不报、经群众举报或媒体反映属实的，将从严追究相关人员责任。